
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svete maše od 11.3.do 17.3.2024 

Po 11.3. Benedikt 

18.00 +Janez in st. Rebselj    

           (Šentjakob) – Šentjernej  

18.00 +Stanislav Gorenc (Groblje) - Š 

17.00 +Angela (30 dan) in Jože Lipaj –  

           Orehovica 

To 12.3. Justina, Doroteja 

18.00 +Amalija Jevnikar  – Š 

18.00 +Franc- Radko Štemberger- Š 
Sr 13.3. Kristina 

06.30  v čast Materi Božji (M.G.) - Š 

Če 14.3. Matilda 

18.00 +Janez Drmaž - Š 

17.00 +Martin in st. Gregorič  - Groblje 

Pe 15.3. postni petek, Ludovika 

 18.00 +Ivan in st. Rebselj, st. Črne in  

             Dušan Lopatec – Šentjernej 

18.00 +Ana Gorenc ( 30 dan) - Šentjernej 

18.00 +Jožef, Terezija, Jožefa Bratkovič - Š 

17.00 +st. Simončič (Sela) – Šmarje 

17.00 +Jožef Lešnjak - Šmarje 

So 16.3. Herbert 

06.30 +Terezija, Cilka in Cene Šolar – Š 

16.00 +za pobite partizane  in druge žrtve 

            II svet. vojne - Javorovica 

Ne 17.3.   5. postna nedelja, papeška 

06.30 +Jože in Matjaž Kovačič - Š 

08.00 +Jožef in Ljudmila Kovačič  

          (Ostrog) – Šentjernej 

10.00 +Marija Martinčič (30 dan) – Š 

10.00 +Ivan Vidmar  (20 let – Drama) – Š 

 08.30 +st. Zidarič (G.St. vas) - Orehovica 

-------------------------------------------------- 
Cvetna nedelja ( 24.3.)                                        

Ta praznik je vstop v velikonočno 

praznovanje. Tako kot je Jezus slovesno 

vstopil skozi Jeruzalemska vrata, tako bomo 

tudi mi simbolično pozdravljali Jezusa s 

cvetjem, oljkami in domačim zelenjem. 

Duhovnik jih bo blagoslovil pri vseh mašah. 

Te blagoslovljene butarice, šopki ali oljke naj 

nas spodbujajo k hvaležnosti, notranji 

ubranosti in molitvi za božji blagoslov. To je 

tudi namen blagoslova in prinašanja zelenja k 

blagoslovu.  

 

Svete maše od 18.3. do 24.3.2024 

Po 18.3.  Ciril Jeruzalemski 
18.00 +Jožefa Unetič  – Šentjernej 

18.00 +Jože Debevc – Šentjernej 

17.00 +Jožefa in Ignac Hudoklin in st.  

            Božič - Šmarje 

To 19.3. Sv. Jožef, mož Device Marije 
10.00 +Jožef Vide (Š) – Šentjernej 

17.00 za žive in ++ iz soseske Ostrog - Gro 

17.00 +Jože Radešček - Orehovica 

18.00 +st. Vodopivc (Brezje) in st.  

           Cvelbar (Ostrog) – Šentjernej 

18.00 +Jože Cvelbar, Jože Jakše in Jože 

            Mencin – Šentjernej 

18.00 +Jože in st. Hosta, drž. Topolovec  

            in drž. Gorenc –  Šentjernej 

18.00 +Jože in vsi ++Luštek (Led. vas) – Š        

Sr 20.3. Klavdija 
06.30 + po namenu (M.Š.) - Šentjernej 

Če 21.3. Nikola 
18.00  za uresničitev prošenj (fiat) - Š 

18.00 +Fani in Ignac Zagorc; Štefanija in  

            Jože Balon  – Šentjernej 

Pe 22.3.postni petek, Lea 
 18.00 +Albin Škedelj – Šentjernej 

18.00 +Franc Vide (Groblje) – Šentjernej 

18.00 +Pini in Franc Medle; v zahvalo za 

            zdravje – Šentjernej 

17.00 +Franc (25 let) in Antonija Luzar - Gra  

So 23.3. Gospodovo oznanjenje, 

liturgično 
06.30 +Franc Radovan, st. Koželj - Š 

10.00 + Anton Tramte - Š 

16.00 +Antonija Grubar - Vrhpolje 

17.00 + +Dragman in Jerele - Polhovica 

Ne 24.3.   cvetna nedelja 

 06.30  v zahvalo za življenje (M.M.M.F.) - Š 

08.00 +Marija in Martin Maršič - Š 

10.00  za žive in ++ vaščane Gor. Brez  

          (Trije kralji G.B.) – Šentjernej 

08.30 +Viktor Erjavc – Orehovica 

-------------------------------------------------- 
 

Duhovna obnova 

 za birmance bo v soboto 16.3.2024 

od 9 do 15 ure. 

Godovi in prazniki 

Postni petki 

V cerkvi so bili postni petki izredno spoštovani 

in versko poglobljeni. Ljudje so zelo radi 

poromali k bližnjim božjim potem: Vesela gora 

in Žalostna gora pri Mokronogu. Pa tudi na 

druge božje poti, kjer so  postavljene kapele 

križevega pota. Tudi danes te božje poti vabijo 

k molitvi in za zadostitev za grehe.  

 

Sv. Jožef mož Device Marije, zavetnik 

novomeške škofije (19.3.) 

Sveti Jožef  je zavetnik mož in fantov. Njegovo 

zaupanje v božjo previdnost in možato držo 

moža, skrb za družino, so kreposti, ki so še 

kako potrebne v današnjem času in družinam.  

V današnji družini in družbi manjka mož, ki s 

svojo držo držijo trdnost družinskega in 

zakonskega življenja. Očetove  besede 

potrebujejo otroci, plemenite varnosti in 

ljubečega pogleda pričakujejo žene. Družba 

kliče po pokončnih možeh, ki stojijo za svojimi 

besedami in dejanji. Svet potrebuje velikih in 

modrih mož, ki se bodo postavili v bran 

vrednotam in se zoperstavili sodobni zmešnjavi. 

 

Gospodovo oznanjenje (23.3.) liturgični 

praznik 

Letošnji praznik je v velikem tednu. Zato je 

liturgično praznovanje na soboto pred cvetno 

nedeljo. To je odrešenjski zgodovinski 

dogodek. Spominjamo se učlovečenja Božjega 

Sina v Devici Mariji. Bog prihaja k človeku, da 

ga rešuje in odreši. Ostaja med nami v 

zakramentih. Postal je človek in nase sprejel 

vso človeško bedo in tako okusil vse, kar je 

človeškega. Tudi zlo greha, čeprav ga sam ni 

imel. Bodimo hvaležni za dar odrešenja! 

 

Oljčne vejice (17.3) 

Vsako leto pridobimo oljčne vejici iz 

Primorske. Tudi letos jih bomo prejeli in na tiho 

nedeljo jih boste lahko dobili za cvetno nedeljo. 

Darovi bodo namenjeni  za popravilo istrskih 

cerkva –Šmarje pri Kopru. Blagoslovljene 

oljčne vejice, ki ostanejo, jih sežgemo in 

presejani pepel uporabljamo za pepelenje na 

pepelnico, kot znamenje minljivosti in 

spreobrnjenja. 

 

 

Tiha nedelja, papeška ( 17.3.) 

 

Tiha nedelja nas že pripravlja na skrivnost 

velikonočnega praznovanja. To je sicer šele uvod, 

vendar ima svoje ime »tiha nedelja«. Morda zato, 

ker se je Jezus umaknil pred javnostjo, ker je vedel 

kaj ga čaka v Jeruzalemu. V spomin na to so včasih 

(po nekod še danes) zakrili vse križe in podobe v 

cerkvi. Razkrili so jih šele na veliki petek po 

slovesnem bogoslužju – po razkritju križa. Celotno 

bogoslužje ima velik simbolni pomen, ki nam 

lahko veliko pripomore k globljemu doživljanju 

velikonočnih praznikov.  

Na to nedeljo se bomo spomnili tudi 

sedanjega papeža Frančiška. Velikokrat sam 

prosi za molitev vernikov v podporo. Naj ga 

Bog krepi pri težki službi. 

 

Materinski praznik (24.3.) 

 

V neposredni bližini velikonočnih praznikov 

obhajamo materinski praznik. Tudi to ima 

svoj globok pomen. Še posebno v tem času, 

ko je materinsko poslanstvo oskrunjeno in 

zaničevano. Božji Sin Jezus pa je postal  

človek v telesu žene Marije, da je posvetil 

življenje od spočetja do naravne smrti. Mati je 

in ostane srce družine in doma. Je varuhinja 

življenja in skrbnica življenjskih vrednot.  Če 

mati zataji, je v nevarnosti družba in tudi 

Cerkev. Zato ima materinski praznik velik 

pomen. To je trenutek, da se zahvalimo 

materam in ženam, trenutek ozaveščanja in 

vrednotenja materinstva v družbi, Cerkvi in 

osebno. Za neskončno skrb in ljubezen  se 

bodo na nedeljski prireditvi 24. marca  pod 

naslovom »Mama, žlahtna vez«, vsem 

materam in ženam zahvalili otroci in mladi iz 

domače župnije. Prijazno vabljeni!  

Brezplačne vstopnice si boste priskrbeli na 

blagajni KC. 

Povabilo                                                                 

K molitvi rožnega venca vsak dan pred mašo. 

K molitvi pred Najsvetejšim: vsak torek pol 

ure pred mašo, vsak prvi petek v mesecu pol 

ure pred mašo in vsako prvo soboto za 

duhovne poklice. Lepo vabljeni! 

 

 



 

 

 

Župnijski urad Šentjernej 
Telefon: 07 338 00 16; Sestre: 07 308 10 01 

Spletna stran: http://zupnija-sentjernej.rkc.si/ 

E-pošta: zu.sentjernej@rkc.si 

Odgovarja: Anton Trpin, župnik 

 Darovi za župnijske potrebe: 120€ 

»rože« Šentjakob; 160€ »rože«-Šmalčja 

vas; 215€ »rože« Volčkova vas, Rakovnik; 

100€ Tone in Tanja Turk 

 

Darovi ob pogrebih:+Ana Gorenc (91 let 

– Dobravica): 15 maš; 50€ hčerka 

Marjetka z možem Ivanom; 200€ vaščani 

iz Dobravice;+Anton Kos ( 91 let- Dolenji 

Maharovec): 11 maš; 30€ drž Tomažin 

(Zameško); +Marija Cvelbar (Monteil, 

(94 let - Volčkova vas): +Elias 

Hudorovac (0 let- Šentjernej) 

 

Nabirka za semenišče bo v nedeljo 17. 

marca pri vseh mašah. To je podpora hiši 

(semenišče), kjer se vzgajajo novi 

duhovniški poklici. Sedaj jih je zelo malo 

in jih moramo še toliko bolj podpirati. 

Med temi je tudi naš bogoslovec drugega 

letnika David Pirnar. Hvala vsem, ki 

molite za duhovne poklice in jih tudi 

materialno podpirate.  

Nekatera praznovanja v letu 2024, do 

maja 

Duhovna obnova za birmance  

Velikonočno praznovanje 28.3. -  1.4. 

Lurd - maj 2024 

Prvo sveto obhajilo - 12.5. 

Polhovica – žegnanje  - 5.5. 

Vrhpolje – žegnanje - 19.5. 

Tolsti vrh – žegnanje - 26.5. 

 

 

 

 

      

 

Bralci beril: 

10.3. 8h:  Mitja Vrtačič, Rok Vrtačič 

10h:  Maja Cvelbar, Timotej Cvelbar 

 17.3. 8h:  Andreja Novak, Aleš Tomič 

10h: Marjetka Vidovič, Vanesa Cvebar 

Cvetna 8h: Vesna, Janja, Sebastijan 

10h: Veronika, Maja C. Janez Goršin 

                                                                       

Skrb za župnijsko cerkev: 

 Šentjernej Orehovica 

16.03 Soseska Vrbovce Tolsti vrh 

23.03.       Žvabovo Hrastje 

 
Gregorjanske svete maše                         

  V februarju so bile v Ljubljani v Domu za ostarele 

duhovnike  opravljene  gregorjanske svete maše za  

+Jožeta Kovačič, +Jožefa Jakše in +Petra Durjava. 

Lepo je bilo videti, ko so domači bili navzoči  po 

svojih možnostih pri sveti maši v domači cerkvi. 

Hvala za dobro delo in razumevanje! 

Spovedovanje 

Med tednom bo vsak dan priložnost za sveto 

spoved pol ure pred mašo. Na cvetno nedeljo 

dopoldne  bo spovedoval g. Franjo.  

Urnik spovedovanja g. Franjo Simončič: 

Šentjernej:1.in 3. nedeljo v mesecu ob 7.30 – 

11.00 

Orehovica: 2. in 4. nedeljo od 7.45 -8.20 

Šentjernej: 9.45 – 11. 

G. Igor Luzar: Orehovica: 

1. in 3. nedeljo pol ure pred mašo 

                       

                                                       

 

Številka 04 

   Leto XXXV 

11.03.2024 

 

 Praznični marec 

Letošnji marec ima zelo bogato vsebino. 

Obdaruje nas z lepimi in bogatimi 

prazničnimi dnevi. Že sam postni čas, ki 

ga je največ v tem mesecu, nas nagovarja 

po svoji vsebini, božji besedi in blagem 

sožitju z bližnjimi. Postni čas nas vzgaja 

za vrednote, ki nas dvigajo in dajejo 

novega duhovnega poleta. V prvi polovici 

je praznik žena. Po novem naj bi to bil 

dan žensk, kar se mi zdi nekoliko ceneno 

in skoraj žaljivo. Žena je vendarle oseba, 

ki ji je zaupana velika vloga in 

odgovornost v družbi in Cerkvi. Če danes 

žena doživlja neenakopravnost je najbrž 

temu kriva tudi sama. Vsaj do neke mere. 

S pretirano silo po emancipaciji ne bo 

dosegla  tistega vrednotenja kot je to 

zapisano v svetem pismu. Žena je 

enakopravna z možem in ima za 

poslanstvo posebne naloge, ki jih ne more 

noben drug izpolniti kot le žena, 

ustvarjena po božji zamisli. Iz božjega 

vrelca bi morali izhajati v družbi in v 

Cerkvi, ko ocenjujemo ženo in jo 

uvrščamo v naš vsak dan. Kolikor bo 

cenjena žena in njeno dostojanstvo toliko 

bolj bo zdrava družba in Cerkev 

Sredi meseca obhajamo praznik svetega 

Jožefa. To je praznik naših mož in fantov. 

Družba in Cerkev potrebujeta mož in 

fantov, ki bodo s svojo pokončno držo, 

plemenito in kleno besedo ter z možatostjo 

branili čast žene in matere ter svoje 

dežele. Potrebujemo zdrave avtoritete, ki 

bo postavila stvari na pravo mesto, ki bo 

svojim otrokom v življenjsko oporo in 

ženi pomoč in čast.  

25. marec je materinski praznik. Ob tem 

prazniku se spomnimo vseh naših mater, 

ki so najbolj neposredno navzoče  v našem 

življenju. Ob našem rojstvu je zakrvavelo 

njeno telo, zato da mi živimo. Hvala, 

draga mama za to! V ta namen se bomo 

zbrali v nedeljo 24. marca ob 15 uri v KC, 

kjer bomo s pesmijo in z besedo izrekli 

zahvalo vsem materam in ženam. 

Ob koncu meseca marca pa bomo 

prenovljeni, veseli in odrešeni peli 

ALELUJO.  

Naj nas mesec marec s svojo bogato 

vsebino napolni z božjo milostjo, da bomo 

vedno priče Kristusovega odrešenja.  

Bog z Vami ! 


